

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Stycznia Rok 1862.

№ 12.

Dnia 17go Stycznia 1862 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca go: 8 m. 3.
Zachód " " 4 " 18.

Jutro: Katedry Śc. Piotra w Rzymie.

Do pełniącego obowiązki Namiestnika Naszego
w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie Wasze, Rzeczywistego Radcę Stanu,
Barona *Fersen*, Gubernatora Cywilnego Guberoji Augu-
stowskiej, Najmilszoci wiew uwalniamy, w skutku prośby
jego, od takowego urzędu.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, *J. Tymowski*.

w St. Petersburgu, d. 5 (17) Grudnia 1861 r.

Najwyższym Rozkazem, były Członek b. Komisji
Kodyfikacyjnej Rzeczywisty Radca Stanu *Malkowski*,
mianowany został Członkiem Warszawskich Departa-
mentów Rządzącego Senatu.

N. PAN zatwierdził przedstawienie Ministra Sprawie-
dliwości względem przypuszczenia właścicieli fabryk cu-
krowych do korzystania z kredytu w Kantorze Kijow-
skim Banku Państwa, na tych warunkach, na jakich do-
konywa się eskontowanie wexłów kupieckich. Ten śro-
dek, tak pożyteczny dla jednej z najbogatszych gałęzi ta-
mecznego przemysłu, zawdzięczyć należy staraniom
P. Michała Grabowskiego, który jeździł w tym interesie
umyślnie do Petersburga. *P. Grabowski* w projekcie
swym dowodzi, że Kantor Banku, bez żadnego niebez-
pieczeństwa dla swych obrotów, może udzielać pożyczki
na zastaw pras parowych, z których każda wydaje do
3,332 pudów mączki cukrowej z 5,000 berkowców
buraków. Każdy zatem fabrykant może korzystać z kre-
dytu odpowiednio do ilości znajdujących się u niego w fa-
bryce pras, licząc na każdą po 7,500 rs., to jest połowę
jej wartości. Dla wydawania zaś świadectw na prawo
kredytu, *P. Grabowski* proponuje utworzenie oddzielne-
go komitetu, składającego się z dwóch Dyrektorów od
Szlachty, dwóch od fabrykantów cukru i jednego od sta-
nu kupieckiego, pod prezydencją Zarządzającego Kanto-
rem. Summy potrzebne na te operacje, a wynoszące około
3 $\frac{1}{2}$ miliona rs. udzielane będą przez Bank Państwa.

Zwierzchność Cesarsko-Królewskiej Warsz. Medyko-
Chirurgicznej Akademji, pod jej niniejszem do wiadomo-
ści Studentów tejże Akademji kursu 2go i następnym,
ż kurs nauk rozpoczyna się z d. 26 wnoszenie zaś
opłat z d. 20 b. m. — W z. Prezydenta Akademji, Radca
Sta: *Dr Janikowski*. W z. Sekretarza Naukowego, Prof:
J. Alexandrowicz.

Rozalja z Wolskiej *Jarecka*, Żona b. Artysty Mazy-
cznego, po wtórnym ślubu *Dobrosielski*, Żona Urzędni-
ka, przeżywszy lat 64, po długiej i ciężkiej chorobie,
opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła wczoraj. Ex-
portacja zwłok, nastąpi w dniu 19 b. m. o godz. 12tej
w południe, z Kaplicy XX. *Reformistów*, na cmentarz
Powązkowski; na którą pozostali Mąż wraz z Synem,
Córkami, Zięciami i Wnukami, Krewnych zaprasza.

W dniu 9 b. m., zmarł w m. Piotrkowie, po długiej
słabości, *Idzi Hepa*, zasłużony Professor tamtejszego
Gimnazjum, w 61 roku życia.

Dnia 19go b. m. to jest w Niedzielę, jako w pierwszą
rocznicę śmierci ś. p. Karola *Adm.*, odbędzie się w Ko-
ściele Ewangelickim, Modlitwa żałobna; na którą pozos-
tała Wdowa z Dziećmi, Krewnych i Przyjacioł, za-
prasza.

Najczulsze podziękowanie składamy Przyjaciołom i
Znajomym, którzy oddali posługę Matce naszej i po-
dzielili boleść, jaką BÓŻ NAJWYŻSZY na nas zesłał
raczył, powołując do Tronu Swego, najdroższą dla nas
istotę z tej ziemi. — *Wilhelm Gralow* wraz z Rodzeń-
stwem.

Dnia 10go b. m. Hrabina *Izabella Lubińska*, Prote-
ktorka Zakładów Sierot W. T. D., z odwiedziła Zakład Sie-
rot dziewcząt w gmachu głównym tegoż Tstwa miesz-
czący się.

Warsz: Tow: Dobro: zaprosiło na Członka Rady Opie-
kuńczej Cyrkułu XI W. *Jana Zielińskiego*.

(A. n.) W dniu 6tym b. m. w Kościele Parafjalnym
we wsi Pawłowie, w Pow: Przesnyskim, odbył się obrząd
ślubny *P. Ludwika Duczyńskiego*, Dziedzica dóbr
Szumka, z Panną *Anną Czosnowską*, Córka Tytusa
i *Konstancji* z *Frejmanów małżonków Czosnowskich*,
w obec przyjacioł wojskowych ojca Panny Młodej, jako
b. Oficera wojsk Cesarsko-Rosyjskich; błogosławił ten
związek *JX. Trzciniński*, Proboszcz Parafji Pawłowo.
Oby ci młodzi małżonkowie w swoim życiu byli wzor-
em cnót swoich Matek i zacnego Prałata *Trzcinińskiego*.
— *J. W.*

W Kościele Katedralnym w Krakowie, zamierzają
przystąpić do odnowienia Kaplicy *Lipskich*, oraz pom-
nika *Kazimierza Wielkiego*.

Niezdługo opuści prassę dziełko bardzo pożądane p. t.:
„Nauka obyczajowa dla ludu wiejskiego,” opracowana
podług *X. Grzegorza Piramowicza*. Dziełko to wydaje
Xięgarnia i Skład nót muzycznych J. Kaufmana i *Spółki*,
przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 71 (442), wprost
Resursy Obywatelskiej.

O 1 Igo Lutego r. b., zacznie wychodzić w Warszawie
pismo tygodniowe w języku hebrajskim, pod tytułem:
Hacfiro (Zorza), pod redakcją *P. Zeliga Słonimskiego*.
Cena tygodnika w Warszawie rocznie rs. 3 k. 60; pół-
rocznie rs. 1 kop: 80; kwartalnica kop: 9). Na prowincji
rocznie rs. 4 kop: 56; półrocznie rs. 2 kop: 28; kwart-
alnica rs. 1 kop: 14; w Rosji dopłaca się jeszcze za kop-
erty rs. 1 półrocznie. Abonować można: w Warszawie
w Redakcji *Hacfiro*, przy ulicy Dzielnej, w Drukarai *J. Leb-
ensona*, pod Nrem 2360b. Na prowincji, po wszy-
stkich Pocztaństach w Królestwie. Osoby zaś w Cesar-
stwie zamieszkałe, reszą nadeść cenę abonamentu,
wynoszącą z kopertami rocznie rs. 6 kop: 56; półrocznie
rs. 3 k. 28, albo do Expedycji Gazet w Warszawie, albo
wprost do Redakcji tygodnika *Hacfiro* w Warszawie.

Roda Szezegółowa Opiekunicza Szpitala Dzieciątka JEZUS. — Podaje do wiadomości, że z d 20 Stycz: (1 Lutego) r. b. rozpocznie się nowy, a z kolei 8my kurs praktycznej nauki, wykładanej w tutejszej szkole Akuszerki dla kobiet wiejskich, pragnących usposobić się na babki położnicze wiejskie. Do kursu tego wakuje jeszcze kilka stypendjów Rządowych, to jest takich, które za pewnieją każdej kandydatce bezpłatne utrzymanie w zakładzie przez czas trwania 4-miesięcznej nauki. Wiadomo zaś z poprzednich ogłoszeń, że kandydatką do przyjęcia na naukę, może być każda kobieta od 25, do 50 lat życia mająca, która przynajmniej od lat 5u stale na wsi zamieszkuje, jest wolną od chorób i przywar fizycznych innym osobom wstręt czyniących, ma dobry wzrok, słuch nieprzytępiony, pojętność, i dobre rozgarnienie, i która obok tego protokularnie przed Wójtem swojej gminy deklaruje się, że po ukończeniu nauki, będzie przez lat trzy praktykować na wsi. Otóż kilka kobiet powyższym warunkom w zupełności odpowiadających, któreby na dzień otwarcia rzeczonego kursu, przybyły do tutejszego Instytutu z protokołami kwalifikacyjnymi, przez Wójta właściwej gminy spisaniem, zostaną do nauki przyjęte i przez czas tej nauki, bezpłatnie w zakładzie podejmowane. Prócz tego, wakuje jeszcze do kursu o jakim mowa, dwa miejsca płatne po rs. 18 za cały czas nauki, za którą to opłatą kobieta pragnąca ukształcić się na babkę położniczą, obok nauki, otrzyma w zakładzie pomieszkanię i żywność z opałem i światłem.

Wżny N. N. z Ptu Łukowskiego, nadesłał na zasilenie funduszów Towarzystwa Dobroczynności, kwotę rs. 4, wprost do tegoż Towarzystwa.

Wczoraj, w dalszej kontynuacji ciągnięcia 3ej kl: 3go oddziału, NAJWYŻEJ dozwolonej loterii na dobra Szymonów i Seroki, w obec Urzędników ze strony Komisji R. P. i Skarbu, tudzież delegowanych miasta Stołecznego Warszawy, główne wygrane, padły jak następuje: Po rs. 1 000, na Nra: 15 905 i 24,996. Po rs. 500, na Nra: 8,281; 23,338, i 27,007. Po rs. 100, Nra: 1,143; 7,985; 9,653; 10,671; 12,556; 13,766; 17,819; 23,085; 24,733; 27,553, i 28,025.

Przygotowany został do druku pierwszy tom *Ogólnych Zasad Ekonomji Politycznej* Zygmunta Dangla, Kandydata Nauk Kameralnych.

P. J. I. *Kraszewski*, Redaktor *Gazety Polskiej*, wrócił z zagranicy do Warszawy.

Dnia 3go b. m., służąca, zgubiła rs. 29, które jej dane były dla zakupu produktów, o czem było ogłoszone w Nrze 3cim *Kurjera*, z prośbą, o zwrot kto takowe znajdzie; lecz gdy czas niejaki upłynął, i nikt się nie zgłasza ze znalezieniem, przeto uważając tak nieszczęśliwe położenie biednej sługi, a przytem z uwagi, że zmuszoną będzie służyć czas niejaki darmo, dla tego więc, żeby jej ulżyć tej straty, pomimo, iż ebarczona jestem liczną rodziną, składam dla niej na początek rsr: 2, w nadziei, że znajdą się naśladowcy pragnący przynieść ulgę tej biednej. — **.

Z powodu wszczętej sprzeczki w pewnym towarzystwie, jak winien pisać się wyraz *Buchhalterja*, czy przez *chh*, czy przez *ch*, czyli też przez *h*, racz Redaktor kwestję tę rozstrzygnąć i rezultat takowej w piśmie swem zamieścić. — Jeden z Prenumeratorów K. N. (Jako wyraz z niemieckiego od xiążki *Buch*, i trzymania *halten*, pisze się *Buchhalterja*).

W bibliotece dawniej Arcy-Biskupów Gnieźnieńskich w Łowiczu, zachowało się kilka ważnych pomników przeszłości; pomiędzy temi własnoręczne rękopisma Ignacego *Krasickiego* niektórych prac. Znalazł się także odpis dziejów *Długosza*, nieznany jeszcze naszemu badaczowi Alexandrowi *Przedzieckiemu*, co przygotowywa wydanie dzieł tego historyka, które do pomnikowych publikacji naszych czasów należeć będzie.

Marynarka Angielska zaprowadza obecnie u statków swoich maszty żelazne.

P. *Boczyński*, Nauczyciel Gimnazjum w Radomiu, przyswoił językowi naszemu *Podręcznik* do starożytności rzymskich, a obecnie zajmuje się takimiż dziełkiem do starożytności greckich.

W Kalendarzu P. *Ungra* na r. b. P. *Sobieszczański* w artykule „Nowolipie i Nowolipki”, zrobił wzmiankę, że niewiadomo gdzie się znajdują rękopisma pozostałe po *Wielądku*, a że to obchodzi badaczy, zawiadamiamy przeto że nie tylko rękopisma *Wielądka*, ale bardzo znaczną ilość szacownych materiałów posiada P. *Kaczanowski*, Biuro informacyjne utrzymujący, i dobrzeby było, aby znawcy pragnący wzbogacić biblioteki manuskryptami, porozumieli się z nim, dla zachowania od rozproszenia tych cennych materiałów.

Do istniejących fabryk tabacznyczych w Królestwie, przybyły nam trzy nowe, tak, że obecnie posiadamy ich *ośm*. Okoliczność ta nastęrcza pytanie, czy z powodu tego zwiększenia fabryk, nie wypadałoby w kraju rozwinąć na większą jak dotąd skalę uprawy liści tytoniowych. Dawniej gdy na takich plantacjach ciężył monopol, nie każdy z rolników rzucał się do n'ej, ale dziś po zniesieniu monopolu i rozwinięciu wyrobów tytoniowych, plantacje takie nie jednemu z gospodarzy mogłyby zapewnić korzyści.

Ktoby sobie życzył mieć i dobrze i tanio oprawne xiążki, może śmiało powierzyć tę robotę P. *Każdańskiemu* na Nowym-Świecie, Nr domu nowy 23; który to P. *Każdański* po powrocie do kraju z zagranicy, gdzie wykształcił się w introligatorstwie, podejmuje się wszelkich tego rodzaju robót, i wykonywa takowe z jak największą dokładnością.

Do mojej Apteki przy ulicy Nowo-Senatorskiej, pod Nr 477 b, w domu W. Dra *Kochlera*, nadeszły: *Extrakt słodowy* (Malz extract) z Berlina, Pigułki *Cauvina* z Paryża, Pastyłki *Keatinga* od kaszlu, z Londynu, i najświeższy transport Tranu *Junga*, o czem mam honor zawiadomić. — Fr: *Pijałkowski*, Mag'ister Farmacji.

Doniesienie Teatralne. — Dotychczasowy abonament miejsc numerowanych w Wielkim Teatrze kończy się z dniem 20 b. m. Osoby życzące sobie abonować miejsca numerowane na następujące 12cie przedstawień, raczą zgłosić się do Kassy Wielkiego Teatru w zwykłych godzinach.

Cena Abonamentu:

Łoża 1go piętra z 4ma biletami	rs. 3	kop: 37 ¹ / ₂
„ parterowa	„ 3	„ 37 ¹ / ₂
„ 2go piętra	„ 2	„ 70
„ galerjowa	„ 1	„ 70
Amfiteatr 1 piętra w 6 pierwszych rzędach	„	80
„ „ w następnych	„	67 ¹ / ₂
„ 2 piętra	„	57 ¹ / ₂
Krzesło w 4ch pierwszych rzędach	„	90
„ w 4ch drugich	„	80
„ w następnych i bocznych rzędach	„	67 ¹ / ₂
Do każdej łoży dodaje się na ubogich	„	10
A do każdego pojedynczego biletu	„	2 ¹ / ₂

Za pszenicę w Warszawie, płacono w ostatnich czasach zł: 46 za korzec, a za żyto zł: 25.

Kurs wczorajszy: za *pół imperyalu* żądają rs. 5 kop: 80; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 32, dają rs. 91 kop: 82, wartość kuponu rs. 1 kop: 17 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 13, dają rs. 15 kop: 11, wartość kuponu kop: 4; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 64 kop: 25, dają rs. 63 kop: 75.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 k. 47 do rs. 1 k. 53 $\frac{1}{2}$; za garniec od k. 48 do k. 50.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 11go Stycz. — *Court Journal* pisze, iż zapewne Królowa za dni 10 lub 14 wróci do zamku Windsor, jeśli w postanowieniu tem nie zajdzie jaka zmiana, z powodu przyjazdu Xcia *Alfreda* lub wyjazdu Xcia *Walji* do Palestyny. Królowa udaje się do Windsoru, aby być bliżej stolicy i ułatwić tym sposobem Ministrom znoszenie się z nią. — Poczcwi Londyńczycy marzą już o przyjemności, jaką mieć będą przypatrując się w tych dniach walce morskiej pomiędzy *Tuscarora* i *Nashville*, wielu nawet udało się już w tym celu do Southampton. Zapewne jednak nadzieje ich zawiedzione zostaną, gdyż walce tej zapobiegną przepisy prawa morskiego, stanowiące między innymi, że jeśli okręt jaki strony wojującej, czatujana nieprzyjacielski statek schroniony w porcie neutralnym, to powinien stać w odległości najmniej 3 mil od brzoza, jeśli zaś 2 statki stron wczających stoją razem w jednym porcie, a następnie jeden z nich wypływa, to drugi może wyruszyć dopiero po upływie 24 godzin. (Ind: Bel:).

AUSTRIA. Wiedeń, 14 Stycz. — Krąży wieść, że Cesarz w końcu bieżącego tygodnia powróci z Wenecji. Rozszerzona przez dzienniki zagraniczne pogłoska jakoby Kanclerz Węgierski Hr: *Forgach* miał zostać Ministrem, opiera się na niezajomości zupełnej stanu rzeczy. Podobnej nominacji wcale spodziewać się nie należy. Również bezzasadnym jest przypuszczenie, jakoby Kanclerz przydworcy Siedmiogrodzki Hr: *Nadasdy* miał zostać w miejsce Hr: *Forgach* Kanclerzem Węgierskim, a posadę Kanclerza Siedmiogrodzkiego miał otrzymać Baron *Geringer*. — *Allg. Ztg* donosi, że Cesarz postanowił zaprowadzić znaczne reformy w marynarce, a nawet utworzyć oddzielnie ministerstwo marynarki. — Dzienniki Czeskie wzywają ludność Czech, aby nie przyjmowała żadnego urzędowego rozporządzenia, jeśli takowe doręczone jej będzie tylko w języku niemieckim, bez przekładu na czeski. — Dziś spodziewany tu jest Hr: *Chambord*, jak zwykle na zimowe mieszkanie. (In: B:).

GRECJA. Ateny, 4go Stycz. — Ciągłe nadchodzą tu zasmucające wiadomości o klęskach trzęsieniem ziemi zrządzonych. W Vostizza i Patras, zaważyło się wiele domów, a w ostatnim mieście zginęło troje ludzi gruzami zasypanych. W porcie Amphissa, morze posunęło się ku miastu, a we wszystkich portach Koryńskich okręty także poniosły szkody. — W ostatnich tygodniach rozbiło się także wiele okrętów na wodach Greckich. — (Schl: Ztg:).

FRANCJA. Paryż, 11 Stycz. — Rząd Francuzki, jak donoszą z Rzymu, ma zamiar zająć w Państwie Kościelnem miasto Alatri, będące niejako kluczem do prowincji neapolitańskich. Kto posiada miasto pomienione, może

wzbronić wstępu do tych prowincji, a więc i zapobiedz bandytyzmowi, a ta to jest przyczyna dla której Mgr *Merode*, tak uporczywie odmawia ustąpienia Alatri Francuzom. Kwestja ta, rozdrażnia stosunki między Rządami Francuzkim i Rzymskim. — Krąży tu powszechnie pogłoska, że w programacie finansowym Pana *Fould*, znajduje się projekt opodatkowania powozów. — W Londynie mają podobno wkrótce wyjść nader ciekawe pamiątki, których autorem jest Pan *Peruggi*, Korsykańin, poufny Agent w 1832 roku rodziny Cesarzkiej *Bonapartych*. Najciekawszym z ustępów tych pamiątków ma być prawdziwy testament *Napoleona I*, zupełnie różny od znanych dotychczas. Cesarz przed zgonem oddał takowy Xięciu *Vignali*, aby go osobiście doręczył synowi, Xięciu *Reichstadt*, a w razie śmierci tego ostatniego, złożył w ręce jednego z żyjących braci Cesarzskich. *X. Vignali*, dla ukrycia tego testamentu, zaszyć go musiał w swą sutannę. Po rewolucji Lutowej, wspomniany Duchowny powierzył testament *P. Peruggi*, który go oddał Xięciu *Hieronimowi*.

Paryż, 12 Stycz. — Sfery polityczne w Paryżu zajmują się głównie ważnymi ogłoszeniami *Monitora*, a mianowicie dekretem regulującym pobór podatku nałożonego prawem z 1859 r. na sprzedaż akcji i obligacji wypuszczonych przez towarzystwa cudzoziemskie, oraz listem Ministra *Rouland* do Biskupa z Arras, w przedmiocie przyjmowania małoletnich do Klasztorów, a wreszcie dekretem nadającym Marszałkowi *Magnan*, godność Wielkiego Mistrza wolnych malarzy we Francji. — Wiadomość jakoby *P. Lavalette* miał stawiać opozycją zwołania Biskupów Chrześcijaństwa na uroczystość Kanonizacji Męczenników w Japońskich, znajduje zaprzeczenie. — Proces *Miresa* w sądzie Cesarzkim w Douai ma się toczyć dopiero w połowie Lutego. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Dnia 11 b. m. *P. Ricasoli* odpowiadając na interpelacje Pana *Crispi*, w przedmiocie wypadków w Castellamare w Sycylii, oświadczył, że prawie wszyscy przywódcy zaburzenia zostali schwyteni, i porządek przywrócony. Dodał on także, iż władza nie obawia się już ponowienia podobnych rozruchów. — Władze miast Lombardzkich otrzymały z Turynu depeszę zawiadomieniem, że puszczono w obieg fałszywe kupony rentowe i nowe obligacje. Poznać je można po braku stępla suchego. — *Rivista Contemporanea* ma ogłosić kilka ważnych a nieznanych dotychczas prac Hr: *Camillo Cavour*. — W Turynie panuje przekonanie, że wkrótce nastąpi nowa kombinacja ministerjalna z PP. *Ricasoli* i *Minghetti*. — Z Rzymu 4 b. m. donoszą, że *PAPIEŻ* pragnie osobiście otworzyć kolej żelazną Neapolitańską. Dla tego to uroczystość tę odroczone i prawdopodobnie odbędzie się ona dopiero w połowie b. m. Tymczasem otwartą będzie przestrzeń od Rzymu do Ceperano. — *Opinione* z 12go b. m. zapewnia, że banda rozbójnicza z Alatri została zniszczoną. Toż samo stało się z bandą nad jeziorem Palo i z Auletta. W ogóle ubito 26ciu rozbójników a 18tu schwytano. — Król *Wiktor Emmanuel* miał 13go b. m. przyjmować na uroczystym posłuchaniu Posła Belgijskiego, *P. Solvyns*. — Rząd Włoski zamierza zwrócić swą uwagę na przystań Sampierdarena pod względem budowy w tem miejscu wielkich statków wojennych. W ogóle budowa tych statków i uzbrojenia morskiego energicznie postępują we Włoszech. — *Gariibaldi* spodziewany był na uroczystości konkursu strze-

leckiego w Turynie d. 11go b. m., ale nie nadjechał. — Wiadomość jakoby *Chiavone* nie przyjął rozkazu, usuwającego go od dowództwa band; zdaje się być podejrzana, gdyż jak niektóre korespondencje donoszą, bawi on na terytorjum Rzymskiem, lecząc się z otrzymanej rany. *Chiavone* chciał się już raz poddać władzom Włoskim za dobre pieniądze, ale *Ciadini* niechciał słuchać o układach z pierwszem rozbójników. (Patrie).

Ostatnie Wiadomości.

Dzienniki Angielskie ogłaszają już najzupełniejszą treść depesz i korespondencji dyplomatycznych wymienionych między Rządami Anglii i Ameryki, w sprawie *Trentu*. Z ogłoszeń tych okazuje się, że Gabinet Waszyngtoński nie ustąpił bynajmniej Anglii w kwestyi zasad, i że wypuszczenie PP. *Mason* i *Slidell*, nastąpiło głównie z powodu uchybień co do form postępowania, popełnionych przez Kapitana *Wilkes*. — *Bruxelska Independance*, z 15 b. m. zapewnia, że Poseł Rosyjski w Paryżu, Hr: *Kisielew*, doręczył notę swego Rządu, traktującą o uregulowaniu praw flagi neutralnej w wojnie morskiej na najobszerniejszych podstawach. Tenże dziennik utrzymuje, że Francja, w skutku zniszczenia portu Charleston, podała Anglii na nowo propozycje względem zniesienia blokady portów południowych.

Z Londynu mamy telegramm datowany 15go. *Morning-Post* z d. tego pisze, że koszta jakie Anglija poniosła na przygotowania wojenne, nie przechodzą 2 miljo: szkt.— *Times* utrzymuje, że stan finansowy w Ameryce zbliża się do bankructwa, a zdanie to popierają pod pewnym względem korespondencje z New-York, datowane 1 b. m. Podług nich, banki głównie Unji wstrzymały wypłaty w gotowiznie i uchwały nie przyjmować trzeciej emisji 50-miljonowej pożyczki Związkowej. — W Kentucky zaszła podobno bitwa, ale szczegóły jej nie są znane. — Późniejsze depesze z Ameryki, datowane 4go b. m. zawierają wiadomość o wyładowaniu Hiszpanów 17 z. m. w Vera-Cruz, które to miasto opuszczone zostało przez wojska meksykańskie. — Dzienniki New-Yorskie zawierają notę komunikowaną z ós wiadczeniem, że Amerykanie nie będą interwenjować w Meksyku, dopóki Hiszpanie stale takowego zająć nie będą chcieli. — Drugim Vice-Prezesem Izby Panów w Berlinie, obrany został Hr: *Brühl*, należący do kracowego stronnictwa feudalnego. — Z łrowie Ministra *Auerswald*, polepsza się. — Stronnictwo postępowe w Izbie Deputowanych Praskiej, przybiera nazwę „Nemieckiego.”

DONIESIENIA.

SKŁAD PAPIERU pod firmą **PIOTRA WOYCZYŃSKIEGO**, przy nadchodzącym Nowym Szkolnym Roku, przysposobił znaczny zapas niezbędnych Materiałów dla Młodzieży Szkolnej, mianowicie: Wszelkie Książki szkolne w oprawie lub bez, Wzory piśmiennicze, rysunkowe, Mappy i Atlasy; Kajemta i Bruljony po cenach bardzo umiarkowanych; bruljon bo wiem składający się z jednej libry papieru, w trwałej oprawie, kosztuje Gr: 15, takiż Hojowany Gr: 20, a kajet z 6ciu arkuszy w takiejże oprawie Gr: 5. Rejsceji od Złp. 3 aż do Złp. 80, it. p. Również w Składzie powyższym można dostać Dzienników Szkolnych całorocznych i półrocznych.

Dnia 13 (1) b. m., po południu, idąc z ulicy Wareckiej Nowym Światem i Krakowskiem-Przedmieściem około Poczty na ulicę Trębacką do domu Szustra w bramę gdzie jest Magazyn Fortepjanów, zgubiony został Mały **ZEGAREK** Damski, z małym Łańcuszkiem i Kluczykiem, i z drugim Łańcuszkiem długim zakończonym agrafką; wszystko szczerzo-złote. Zegarek z Fabryki Patek et Comp. w Genewie, Nr 7,154, z jedną kopertą emalowaną w drobne listki zielone w kształcie gierlański, w kilku miejscach brakowało emalii; Łańcuszek długi, ciężki, pięknej roboty, w połowie naprzemian ogniwka matowane, Agrafka mała bez żadnej emalii w kształcie kwiatka. Nagrody za znaleźne Rs. 10. Laskawy oddawca zgłosi się na ulicę Warecką pod Nr 1253, dom Wgo Boskiego, w bramie na dole po prawej ręce.

W domu dawniej Maleza a teraz P. Orgelbranda, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 372, jest do wynajęcia od 1go Lipca 1862 r., **LOKAL**, w którym dotychczas mieści się Magazyn Mód pod firmą Kubke. Lokal powyższy składa się: z dwóch dużych Salonów, sześciu Pokoi, oraz Kuchni z Pokojem. Lokal ten może być wynajęty na Zakład podobny, lub też jaki inny, oraz na Mieszkanie prywatne.

Karetta na saniach, dwu-osobowa, lekka, do miasta i do podróży, jest do sprzedania przy ulicy Granicznej Nr 1077 C, w domu gdzie Apteka. Wiadomość u Stangreta Jana.

FABRYKA

Wyrobów Rymarskich i Galanteryjnych,
przy ulicy Długiej pod Nr 556, w Hotelu Drezdeńskim,
w dziedzińcu Ścia się na prawo.

Mam honor zawiadomić szanowną Publiczność, iż od kilku lat wyrabiam w fabryce mojej **CHOMONTA** różnego gatunku, **SIODŁA, KUFRY**, rekwiizyta podręczne i t. p. **KONIKI** różnego gatunku, oraz przyjmuję się wszelkie obstalunki i reparacje. — **J. Godecki.**

Dnia 2 (14) Stycznia, przy wysiadaniu z sanek, obok Poczty i Hotelu Saskiego, lub na Wspólnej ulicy, albo też w przechodzie od Kościoła Śgo Alexandra na ulicę Wiejską, zgubiono: **Krzyż Śgo Stanisława** 3ciej klasy z mieczami; **Medal** brązowy czarny, na pamiątkę 1812 r.; **Medal** brązowy pozłacany, na pamiątkę Wojny Krymskiej; wszystkie te Ordery były umieszczone na jednej sprzączce. Uprasza się Znalazcę o oddanie do domu pod Nr 333 na Nowem-Mieście, do mieszkania które może wskazać Stróż, za nagrodą Rs. 3 lub więcej, uwzględniając na stan w jakim Ordery będą zwrócone.

S A N I K I

kompletnie wykończone, mahoniowe, są do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 681. Tamże jest także do sprzedania

K O C Z

na leżących resorach, w dobrym stanie, mogący służyć do miasta i podróży.

Na odmrożenie

MYDEŁKO bardzo skuteczne, największe bowiem rany goi, nabyć można jedynie w **PERFUWERJI** przy rogu ulic Nowy-Świat i Sta-Krzyżkiej, obok Pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, pod Nr 63. — **Maxymilian Saulson.**

Dziś rano zimna stopni 15. Wczoraj w południe zimna stopni 12. Dziś rano wysokość wody na *Wille* stóp 3 cali 7. (W mierze).

TEATR WIELKI. Jutro, *Trubadur*.

Dziś w Piątek, dnia 17go b. m., w Sali Towarzystwa Dobroczynności, i będzie miało miejsce przedstawienie **OBRAZÓW MGLISTYCH**, przedstawionych Aparatem własnego wynalazku. Początek przedstawienia o godzinie 6ej wieczór. Cena wnijsia kop: 50.